
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МИЧУРИН 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР6МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«МИЧУРИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

От 18 декабря 2025г. № 14

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Мичуринское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 26 
О бюджете муниципального.образования 
«Мичуринское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Мичуринское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 26 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Мичуринское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мичуринское 

сельское поселение» в сумме 6 964 685,76 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мичуринское 

сельское поселение» в сумме 7 293731,51 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мичуринское сельское 

поселение» в сумме 329 045,75 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

б.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: п.им.Мичурина, ул.Советская, д.26-административное здание, ул.Советская, 
Д.28-СДК; с.Новое Сережкино, ул.Центральная, Д.9-СДК, ул.Центральная, д.15-школа, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://ieninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Мичуринское сельское поселение», 
Председатель Совета Р.А.Иванова

http://ieninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мичуринское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года № 14 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мичуринское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 329045,75
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 329045,75
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 964 685,76
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 964 685,76
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 964 685,76

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6 964 685,76

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 293 731,51
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 293 731,51
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7 293 731,51

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 7 293 731,51



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Мичуринское сельское поселение" от 
"18" декабря 2025 года №14

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Мичуринское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м ен о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2025

Н а л о го в ы е  и  н е н а л о го в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 2 808 150,00
Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 144 000,00
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 110 144 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 п о 144 000,00

Н а л о ги  на и м ущ ество 1 06 00000 00 0000 000 2 462 000,00
Н а л о г  на и м у щ ест во  ф и зи ч ес к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000110 56 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 п о 56 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 п о 2 406 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и за ц и й 1 06 06030 00 0000110 1 988 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 1 988 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч ес к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 110 418 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 п о 418 000,00

Д о х о д ы  от  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ес т в а , н а х о д я щ ег о ся  в  го с у д а р ст в ен н о й  и  
м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н о ст и 111 00000 00 0000 000 15 150,00

Д о х о д ы , п о л у ч а ем ы е в  в и д е  а р ен д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п ер ед а ч у  в  в о зм езд н о е  
п о л ь зо в а н и е  г о с у да р ст в ен н о го  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ ес т в а  (за  и ск л ю ч ен и ем  
и м у щ ест в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ ест ва  
г о с у да р ст в ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и я т и й , в  то м  ч и сл е  
к а зе н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 15 150,00

Д о х о д ы  о т  сд а ч и  в  а р ен д у  и м у щ ес т в а , н а х о д я щ ег о ся  в  о п ер а т и в н о м  у п р а в л ен и и  
о р га н о в  го с у да р ст в ен н о й  в л а ст и , о р га н о в  м естн о го  са м о у п р а в л ен и я , ор га н о в  
у п р а в л ен и я  го с у д а р ст в ен н ы м и  в н еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д а м и  и  с о зд а н н ы х  и м и  
у ч р еж ден и й  (за  и ск л ю ч е н и ем  и м у щ ест в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж де н и й )

1 1105030 00 0000 120 15 150,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 15 150,00

П р о ч и е н е н а л о го в ы е  д о х о ды 1 17 00000 00 0000 000 187 000,00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 187 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 187 000,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 156 535,76
Б е зв о зм езд н ы е  п о ст у п л ен и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю дж ет н о й  си с т ем ы  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

2 02 00000 00 0000 000 4 156 535,76

Д о т а ц и и  б ю дж ет а м  б ю дж ет н о й  си с т ем ы  Р о с си й ск о й  Ф ед ер а ц и и 2 02 10000 00 0000 150 1 400 650,00
Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю дж ет н о й  о б ес п еч ен н о ст и  и з  б ю дж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , го р о д ск и х  ок р у го в  с  в н у т р и го р о д ск и м  д ел е н и ем

2 02 16001 00 0000 150 1 400 650,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1 400 650,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю дж ет н о й  си ст ем ы  Р о с си й ск о й  Ф ед ер а ц и и 2 02 30000 00 0000 150 184 250,83

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о су щ ест в л ен и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о г о  у ч ет а  о р га н а м и  
м ест н о го  са м о у п р а в л ен и я  п о се л ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  го р о д ск и х  о к р у го в

2 02 35118 00 0000 150 184 250,83

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

«■

2 02 35118 10 0000 150 184 250,83

И н ы е м еж б ю д ж е т н ы е т р а н сф ер т ы 2 02 40000 00 0000 150 2 571 634,93
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 2 571 634,93
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 2 571 634,93
В С Е Г О  д о х о д о в 6 964 685,76



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мичуринское сельское поселение" 

от "18"декабря 2025 года № 14

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мичуринское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Мичуринское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 814 1 419 554,08
Общегосударственные вопросы 814 01 00 1 419 554,08
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 814 01 02 1 419 354,08
Н еп рограм м ны е направлени я расходов 814 01 02 99 0 00 00000 1 419 354,08
Г л ава  м униц ипального  образования 814 01 02 99 0 00 02030 1 419  354,08

Расходы  н а  вы плату  персон алу  в  целях  обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль­
ны м и) органам и ,казенны м и учреж ден и ям и ,орган ам и  
управлени я государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 814 01 02 99 0 00  02030 100 1 419  354,08
Другие общегосударственные вопросы 814 01 13 200,00
И н ы е бю дж етны е ассигнования. 814 01 13 99  0 00 20300 800 200 ,00
Исполнительный комитет муниципального 
образования"Мичуринское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 914 5 874 177,43
Общегосударственные вопросы 914 01 00 1 506 188,60
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 914 01 04 1 320 831,18
Н еп рограм м ны е направления расходов 914 01 04 99 0 00  00000 1 3 2 0  831,18
Ц ентральны й  аппарат 914 01 04 99 0 00 02040 1 320 831,18

Расходы  н а  вы п лату  п ерсон алу  в ц елях  обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль­
ны м и) о рганам и ,казенны м и учреж дениям и ,органам и  
управлени я государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондами. 914 01 04 99 0 00 02040 100 734  826,18
Закуп ка  товаров ,работ  и у сл у г  для государственны х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 01 04 99 0 00 02040 200 582 705
И н ы е бю дж етны е ассигнования. 914 01 04 99 0 00  02040 800 3 300
Резервные фонды 914 01 11 2 000
Р езервны е ф онды 914 01 11 99  0 00 07411 2 000
Резервны е ф онд ы  м естны х адм ини страц ий 914 01 11 99 0 00 07411 2 000
И н ы е бю дж етны е ассигнования 914 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 183 357,42
Н еп рограм м ны е направления расходов 914 01 13 99  0 00 00000 183 357,42
У п л а та  налога  н а  им ущ ество орган и зац и й  и  зем ельного 
н алога 914 01 13 99 0 00  02950 18 738
И н ы е бю дж етн ы е ассигнования. 914 01 13 99 0 00  02950 800 18 738
В ы полнение др у ги х  обязательств  государства 914 01 13 99 0 00 20300 156 819,42

Закуп ка  товаров ,работ и  услу г  для государственны х 
(м униц ипальны х) нуж д. 914 01 13 99 0 00  20300 200 156 819,42

Д и спансери зация м униц и п альн ы х  служ ащ их 914 01 13 * 99 0 00 97080 7 800

З аку п ка  то варов ,работ  и  у сл у г  для государственны х 
(м униц ипальны х) нуж д. 914 01 13 99 0 00 97080 200 7 800

Национальная оборона 914 02 00 184 250,83
М об илизацион ная и вневойсковая под готовка 914 02 03 184 250,83



Н епрограм м ны е направлени я расходов 914 02 03 99  0 00 00000 184 250,83

О сущ ествлен ие первичн ого  воинского  у чета  на  
территориях , где отсутствую т воен ны е ком иссариаты 914 02 03 99 0 00 51180 184 250,83

Р асходы  н а  вы плату  п ерсон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м униц ипаль­
ны м и) о рганам и ,казенны м и учреж ден и ям и ,орган ам и  
управлени я государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и. 914 02 03 99  0 00 51180 100 180 750,83

З аку п ка  товаров ,работ и  услу г  для государствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 02 03 99  0 00 51180 200 3 500
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 914 03 00 20 000
З ащ и та  населения и  терри тори и  о т  ч резвы чай н ы х  
ситуаци й  при родного  и  техногенного  характера, 
пож арн ая безопасность 914 03 10 20 000

Н еп рограм м ны е направления расходов 914 03 10 99 0 00 00000 20 000

П роведение м ероп ри яти й  в области  обеспечения 
пож арн ой  безопасное™ 914 03 10 99 0 00  07440 20 000

Закуп ка  товаров ,работ и  услуг для государствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 03 10 99 0 00 07440 200 20 000

Национальная экономика 914 04 00 1 271 000
Дорожное хозяйство 914 04 09 1 271 000
Н еп рограм м ны е направления расходов 914 04 09 99  0 00 00000 1 271 000

С троительство , содерж ание и  р ем он т  автом обильны х 
д о р о г  и  и н ж енерны х сооруж ений  н а  них в грани цах  
поселений в р ам ках  благоустройства. 914 04 09 99 0 00 78020 1 271 000

З аку п ка  то варов ,работ  и услу г  для государственны х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 04 09 99 0 00  78020 200 1 271 000

Жилищно коммунальное хозяйство 914 05 00 597 000
Коммунальное хозяйство 914 05 02 99 0 00 75050 0
М ероприятия в области  ком м унального  хо зяй ства 914 05 02 99 0 00 75050 0

Закуп ка  товаров ,работ и  у слу г для  государствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 05 02 99 0 00 75050 200 0

Благоустройство 914 05 03 597 000
Н епрограм м н ы е направлени я расходов 914 05 03 99 0 00 00000 597 000

У личное освещ ение 914 05 03 99 0 00  78010 390  000

Закуп ка  то варов ,работ  и у слу г для  государствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 05 03 99 0 00 78010 200 390 000

С одерж ание кладбищ 914 05 03 99 0 00  78040 7 000

З аку п ка  товаров ,работ и у слу г для государственны х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 05 03 99 0 00  78040 200 7 000

П рочие м ероп риятия по  б лагоустрой ству  городски х  
округов  и поселений 914 05 03 99 0 00 78050 200  000

З аку п ка  товаров ,работ и у слу г для  государственны х ( 
м униц ипальны х) нуж д. 914 05 03 99  0 00  78050 200 200  000

Культура, кинематография 914 08 00 2 260 493
К ультура 914 08 01 2 260 493

914 08 01 08 4 01 44091 348 793,00

Закупка товаров, работ  и у сл у г  для государственны х 
(м униц ипальны х) нуж д 914 08

%
01 08 4 01 44091 200 348  793,00

Н еп рограм м ны е направлени я расходов 914 08 01 99  0 00 00000 1 911 700

М ероприятия в области  культуры 914 08 01 99  0 00 10990 106 000
Закуп ка  товаров, работ  и услу г  для  государственны х 
(м униц ипальны х) нуж д 914 08 01 99 0 00 10990 200 106 000

И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м ун и ц ипальны х образован и й  н а  
осущ ествлени е части  полн ом оч и й  по реш ению  вопросов 
м естного значени я в соответствии  с заклю чен н ы м и  
соглаш ениям и 914 08 01 * 99 0 00 25600 500 1 805 700

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 914 14 00 35 245



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а 914 14 03 35 245
Н еп рограм м ны е нап равлен и я  расходов 914 14 03 99 0 00 00000 35 245

М еж бю дж етны е субси дии , под леж ащ и е перечислени ю  из 
м естны х бю дж етов в  б ю д ж ет  Р еспублики  Т атарстан  в 
соответствии  со статьей  4 4 “ Б ю д ж етн ого  кодекса  
Р еспублики  Т атарстан  («отрицательны е»  трансф ерты )

914 14 03 99 0 00 20860 32 100
М еж бю дж етны е тран сф ерты 914 14 03 99 0 00 20860 500 32 100

И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униц и п альн ы х  образован и й  на  
осущ ествлени е ч асти  полн ом оч и й  по  реш ению  вопросов 
м естного зн ач ени я  в соответствии  с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 914 14 03 99 0 00 25600 500 3 145
Всего расходов 7 293 731,51



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мичуринское сельское поселение" 
от "18"декабря 2025 года №14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мичуринское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 2 925 742,68
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 419 354,08
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 419 354,08
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 419 354,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1 419 354,08
Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 200,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 320 831,18
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 320 831,18
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 320 831,18

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 734 826,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 582 705
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 183 357,42
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 183 357,42
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 18 738
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 18 738
Выполнение других обязательств государства 01 13 * 99 0 00 20300 156 819,42
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 156 819,42

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00-97080 7 800

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 7 800



Национальная оборона 02 00 184 250,83
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184 250,83
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 184 250,83

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 184 250,83

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 20 000
Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 20 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 20 000
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 20 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 20 000
Национальная экономика 04 00 1 271 000
Дорожное хозяйство 04 09 1 271 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 271 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 271 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 271 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 597 000
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 0
М ероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 0
Благоустройство 05 03 597 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 597 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 390 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 390 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 7 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 7 000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 200 000
Культура, кинематография 08 00 2 260 493
Культура 08 01 2 260 493

08 01 08 4 01 44091 348 793,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08

**

01 08 4 01 44091 200 348 793,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 911 700
М ероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 J0990 106 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 106 000



Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 805 700
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 35 245
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 35 245
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 35 245

М ежбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860 32 100
М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 32 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25600 500 3 145
Всего расходов 7 293 731,51


